Öyle ki Leon voyvoda, isyancılarla yaptığı
savaşta Erdel dahilinde bulunan Hunedoara ilinden bazı soyluların da
bulunduğu kişileri İstanbul’a göndererek, Matei Ağa’nın Erdel’den
yardım aldığını kanıtlamaya çalıştı21. Bu suçlamalara kayıtsız kalmayan I.
Gheorghe Rákóczy, İstanbul’daki etkisini kullanarak Leon voyvodanın
görevden alınmasını sağladı. Eflak’taki bu olaylar üzerine 2/12 Ağustos
1632 yılında Matei Basarab, yeniden voyvoda olmak ümidiyle karşı
harekete geçti. Matei’nin elinde bulundurduğu askerî birlik, Alman paralı
askerler, Hațeg’deki Rumen soylularının getirdikleri birlikler ve Caran-
Sebeş ve Lugoj civarından toplanan Rumenlerden müteşekkildi22. Sultan

Eflak haracını28 üç katına çıkaracaklarına dair söz
verdikten sonra onun padişah tarafından resmi olarak tanınması için
kendisini İstanbul’a davet etmesi adına ricada bulunmuşlardır29. Eflak’ta
gelişen olaylara kayıtsız kalmayan padişah ise, bir müddet sonra
voyvodalık alâmetlerini alması için Matei Basarab’ı saraya davet
etmiştir30. İstanbul’a gelen Matei, 3/13 Şubat 1633 tarihinde31 padişahın

26 Stoicescu, “Lupta lui Matei din Brîncoveni”, 996-997.
27Paul Cernovodeanu, “Noi Precizări Privitoare la Bătălia Cîștigată de Matei Basarab în

Împrejurimile Bucureștilor (Octombrie 1632)”, Anuarul Institutului de Istorie şi Arhelogie “A.D.
Xenepol Iaşi”, XXII, (1985), 623-628.

Ştefan burada kendisine

yardım amaçlı gelen Erdel, Leh ve Eflak askerleri ile buluşmuştur. Eflak-
Erdel süvari birlikleri Prut civarına düşmanı taciz saldırıları ile yıpratmak
için gönderilmiştir. Bu süvariler Popricani’de bulunan askerlerce
desteklenecekti. Bu esnada G. Ştefan, Kemeny ile birlikte 21 Nisan/1
Mayıs 1653 tarihinde Yaş’a 10 km yakınlıkta bulunan Popricani’ye geldi.
Fakat Kazaklar karşısında süvarilerin geri çekilmesi, ardından da
Popricani’deki birliklerin kaçması G. Ştefan’ı zor durumda bırakmıştır.
Ertesi gün G. Ştefan Yaş’a doğru yönelen Kazak birliklerine engel olmaya
çalışsa da başarısız olup Eflak’a kaçmışlardır87.

Fakat Erdel’deki kuvvetlerin
geldiğini öğrenen isyancılar, görünürde de olsa voyvodaya bağlı
olduklarını göstererek, yakalanmaktan kurtulmuşlardır. Bu sayede
Eflak’taki isyanlar bir müddet daha durulmuştur91.

Bu ayaklanmaların ikinci aşamasını voyvodanın eşi Elena’nın
10/20 Ağustos 1653 tarihinde ölümden sonra gelişen olaylar
oluşturmaktadır. Bu dönemde görülen ayaklanmaların bir öncekinden
farkı isyancıların artık direkt voyvodaya karşı olduklarını fiilen
göstermeleri olmuştur. Hatta isyancılar voyvodanın Argeş’e gitmesini
fırsat bilip, voyvodalık merkezini ele geçirerek idareyi ele almışlardır92.